76 PROVINCIA

delicet accepit, & exporrecta fronte: addidit deinde, superuacuum esse inspicere constantiam filij nouis experimentis, quam ipse per totum triennium, huic vni curæ intentus assidua probatione perspexisset. Ceterum, hæc domus omnino constabilita: nam Societatis parens, illustrissima Dux Matalunensium, Roberta Carafa, quasi cumulum adderet innumerabilibus in Societatem beneficijs, sex aureorum millia post suam mortem assignauit, quo plures accipi possint: quod consilium femine sapientissimæ, ne frustra sit, mens expectandæ Societatis permultis iuuenibus, a Deo immissa. Hæc anno priore, posteriore enim auctus Tyronum numerus, & derivata ad nostros vsus aqua ex publico ductu, subterraneo meatu, ipsius Proregis impensa.

COLLEGIVM NOLANVM.

**O**MNES commoda vsi valetudine, præter vnum, qui recens a probatione huc missus, decubnit, occubuitque: nobilis quidem domo, sed nobilior pietate adolescens, quam cum toto biennio, tum maxime extremis diebus, & sermonibus, in morbi longinguitate ostendit. Ex hoc Collegio, vbi e nostris aliquot ad Rhetoricam instituuntur, missi Neapolim ad Domum Professam, qui recitandis suis scriptionibus darent specimen profectus: nec fuit paruum argumentum placuisse

tuisse patribus, virtute eloquentia ac fa-  
 piens notis. E templo utilitas, & ad eius  
 instructum cultumque propensa multorum  
 benevolentia, quae solet: haec fortasse ma-  
 ior, propter conuictos parietes peri-  
 strömatis, ornatum vnum e sacellis tabu-  
 la magni operis, aliaque instrumenta, quae  
 enumerare longum esset. Piorum Sodalitas  
 coniunxit se cum ea quae est Neapoli in  
 Domo Professa: sic, ut cum hi illuc profici-  
 cuntur, aut illi huc commeant, in eodem ni-  
 mero habeantur. et omnino similis erat illi,  
 nisi amplior foret Neapolitana. ceterum, ut  
 omnia eius munia exequeretur, ultimis die-  
 bus Bacchanaliorum lasciuam multorum li-  
 centiam obita in templo nostro ad quadragin-  
 ta horas compreeatione cohibuit: feria quin-  
 ta in cœna Domini duodecim mendiculorum  
 pedes lauit: quos opiparo exceptos epulo a  
 Sodalitij praefecto, donatosque argento, ipso  
 praesertim administrante, frequens multitu-  
 do suspexit. Natum praeterea & Oratorium  
 ex opificibus rusticisque, quo conueniunt a  
 prandio diebus festis, ediscenda doctrinae  
 Christianae. paruum hoc quidem, ut alia om-  
 nia, in ipsis incunabulis: sed spes est, Deo ad-  
 iuuante, ut ipsum quoque opportunis nutri-  
 mentis progressionem temporis adolescat. Po-  
 steriore anno, vir quidam non obscuro gene-  
 re iactatus morbo, cum deuouisset se nostrae

Societati, sanatus est non sine admiratione multorum. Restituta clericorum Sodalitas aliquot ante annis sic intermissa, vt pro dissoluta esset: additumque, vt singulis hebdomadis sermonum vicissitudine disputationes serant de rebus pertinentibus ad officia vitæ. re ipsa cognitum est, hanc quoque singulorum utilitatem non paruum esse vinculum communis societatis.

### COLLEGIVM CATACENSE.

**A**D VITAM multi, suspendiarius vnus ad mortem Christiano homine dignam confessione, & nostrorum oratione firmati. singulis diebus festis treceni, quingeni, celebrioribus bis milleni, cælesti pane se reficiunt. Quadruplex uirorū cœtus qui pietatem exercent: optimatum præsertim, amplior factus. annua supplicatio quadragenarum horarum, quam alijs annis illustrior. eorum, qui nobis dant operam, industria publicis declamationibus (gaudent enim luce præclara adolescentium ingenia) persæpe excitata. Sed hæc leuia memoratu: grauiora illa. Vir non ignobilis, accepta iniuria ab homine infimæ fortis, ad ultionem excanduit, solatium doloris: ei cum immineret toto animo, mitigatus est a Deo meliore mente iniecta: igitur adit ad nostros, rem totam aperit, per eos placatur inimico, ut honestiorem clemen-

tix laudem, quam uindictæ arbitraretur. Eſa  
 go reſpreſſum hoc malum de noſtrorum conſi-  
 lio: alterum item non minus, eadem ratio-  
 ne. Adoleſcens effuſus in amorem uirginis,  
 pudicitiam eius expugnauit, data fide futuri  
 matrimonij: clam id erat omnibus, ſed cum  
 tumefceret uterus editurus eadem multo-  
 rum, et proderet flagitium curioſius inſpicien-  
 ti, furtum matri filia aperit: id erat eiufmo-  
 di, ut etſi conſilium requireret, recuſaret con-  
 ſultationem: itur ad unum e noſtris ſacerdo-  
 tem, qui, Deo auctore, ſem ita prudenter e-  
 git, ut omne periculum diſcutteretur celebra-  
 tione nuptiarum: et utraq; coniungeretur  
 familia inſolubili uinculo affinitatis: Inſe-  
 quentis anni hæc capita accepi. Vnus ex ijs,  
 qui Sodalitia in Collegio frequentant, depre-  
 henſum impurum hominem, qui, nocte con-  
 ſcia, hortante libidine, in eius domum irre-  
 pſerat, cum poſſet occidere, liberum dimit-  
 tit, hæc pœna irrogata, vt poſtridie apud no-  
 ſtros totius vitæ peccata confeſſione abole-  
 ret, ac nouam vitæ rationem iniret. Vtrum-  
 que factum: Chriſtiana ultionis genus, ſerua-  
 te animam eius, cuius corpus poſſis perdere:  
 Alter impudicæ mulieris petulantiam fregit:  
 ex adoleſcentibus non pauci varios religioſo-  
 rum ordines: duo, noſtrum ingreſſi, fuimus  
 etiam, vt prædiximus, auxilio morientibus,  
 atque, vt vnum ponam alterumque de mul-  
 tis,